
1 

 

 
 

 Dodatek č. 2  

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název: Pořízení kolejových jeřábů – překladiště KD Mělník 

evidenční číslo: 5219710001 

v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

České přístavy, a.s. 

se sídlem Jankovcova 1627/16a, 170 00 Praha 7 
IČO: 45274592  
zastoupený předsedou představenstva 
Ing. Miloslavem Černým 
(dále jen „příjemce“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 odst. 12.3 Rámcové smlouvy 
o financování projektu „Pořízení kolejových jeřábů – překladiště KD Mělník“ v rámci 
Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 
1. srpna 2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. listopadu 2019 (dále jen „Rámcová smlouva“) 
a v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2022 schváleným Poslaneckou sněmovnou 
Parlamentu České republiky usnesením č. 138 ze dne 10. března 2022. 



2 

 

t e n t o  D o d a t e k :  

 

Článek 2 

Účel Dodatku č. 2 

Účelem tohoto Dodatku je zesmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na Změnový 
Schvalovací protokol č. 1 č.j.: 168/2018-430-PPR/6 ze dne 11. února 2022 a Specifikaci ke 
Změnovému schvalovacímu protokolu č. 1 č.j.: 168/2018-430-PPR/6 (změna harmonogramu 
projektu) ze dne 14. února 2022, a změnové řízení č. 97 ze dne 13. června 2022. 

 

Článek 3 

Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

 

1. V článku 1 „Smluvní strany“ v uvozovacím textu 
-text „OPD“ nově zní: „Operační program Doprava“ 
– část textu „….Dodatku č. 2 ze dne 27. června 2017 (dále jen „Dohoda o delegování“) 
a na základě Schvalovacího protokolu ze dne 23.5. 2019 vydaného Řídícím orgánem“ 
nově zní: „…Dodatku č. 2 ze dne 27. června 2017 a Dodatku č. 3 ze dne 14. 5. 2020 (dále 
jen „Dohoda o delegování“) a na základě Schvalovacího protokolu ze dne 23.5. 2019 
vydaného Řídícím orgánem“ 
 

2. V článku 3 „Předmět smlouvy“ text v první odrážce nově zní:  
 
„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Rámcovou 

smlouvou v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 1 vydaný Řídícím 
orgánem dne 11. února 2022, č.j. 168/2018-430-PPR/6, který tvoří Přílohu č. 1 
Dodatku č. 2 a je jeho nedílnou součástí (dále jen „Schvalovací protokol“), 
a v návaznosti na Specifikaci ke Změnovému schvalovacímu protokolu č. 1 č.j. 
168/2018-430-PPR/6 (změna harmonogramu projektu)  ze dne 14. února 2022, která 
tvoří Přílohu č. 2 Dodatku č. 2 a je jeho nedílnou součástí (dále jen „Specifikace 
projektu“);“ 

 
3. V článku 4  Účel a výše poskytnutí finančních prostředků  

- v části A. Specifikace účelu se v odst. A.1 text „v jeho příloze“ nahrazuje textem „ve 
Specifikaci projektu“. 

 

-  V části  B. Specifikace výše poskytovaných prostředků odst. B.1, B.2 a B.3 nově 
znějí: 
 
,,B.1 Poskytovatel poskytne na základě této Smlouvy příjemci k financování Projektu 

specifikovaného v odst. A.1. po celou dobu jeho realizace (tj. od data zahájení 
realizace Projektu uvedeného ve Schvalovacím protokolu do ukončení financování 
Projektu, tj. do data proplacení poslední žádosti o platbu příjemci u Projektu) ze 
svého rozpočtu finanční prostředky maximálně do výše: 



3 

 

89 234 017,60 Kč 

(slovy: osmdesátdevětmilionůdvěstětřicetčtyřitisícsedmnáctkorunčeskýchšede-
sáthaléřů) 

 
určené na financování způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným 
příspěvkem z fondů Evropské unie, což představuje podíl na financování (míra 
podpory) 49,00 % ve vztahu ke způsobilým výdajům Projektu. 

 
Úhradu národního podílu na financování Projektu ve výši 51,00 % ve vztahu ke 
způsobilým výdajům Projektu, tj. minimálně 92 876 222,40 Kč i úhradu 
nezpůsobilých výdajů Projektu je příjemce povinen zajistit z vlastních (jiných) 
zdrojů. Pokud výdaje Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondů 
Evropské unie, nebudou proplaceny z prostředků Evropské unie v plné výši, je 
příjemce povinen zajistit dofinancování Projektu z vlastních (jiných) zdrojů. 

B.2. V roce 2022 poskytne poskytovatel v souladu se svým rozpočtem pro rok 2022 
příjemci k financování Projektu specifikovaného v odst. A.1. finanční prostředky 
k financování způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným 
příspěvkem z fondů Evropské unie, maximálně do výše: 

89 234 017,60 Kč 

(slovy: osmdesátdevětmilionůdvěstětřicetčtyřitisícsedmnáctkorunčeskýchšede-
sáthaléřů).“ 

B.3. Pro účely financování Projektu dle této Smlouvy se člení výdaje Projektu na: 

- způsobilé výdaje, tj. výdaje přímo a výhradně spojené s realizací Projektu, které jsou 
vynaložené na stanovený účel a v rámci období stanoveného Schvalovacím 
protokolem, jsou přiměřené (jejich výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) 
a jsou vynaloženy v souladu s 3E (dle § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole), jsou identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné, jsou v souladu 
s právními předpisy České republiky a s příslušnými předpisy Evropské unie, 
příslušným metodickým pokynem Národního orgánu pro koordinaci (Metodický 
pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 2014–
2020) a dalšími pravidly stanovenými v metodických pokynech Řídícího orgánu, 
zejména s platnými Pravidly pro žadatele a příjemce zveřejňovanými na www.opd.cz 
(dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“), a specifikovanými ve Výzvě 
k předkládání žádostí o podporu a v související dokumentaci Výzvy k předkládání 
žádostí o podporu (dále jen „Výzva“); 

- nezpůsobilé výdaje, tj. výdaje Projektu, které nemohou být spolufinancovány 
z příspěvku z Evropských fondů ve specifikaci uvedené v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce, ve „Výzvě“ a ve finančním rozpočtu Projektu, který tvoří přílohu žádosti 
o podporu.“ 

 
4.  Článek 5 Harmonogram realizace Projektu nově zní: 

„Financování Projektu dle této Smlouvy bude zajišťováno po celou dobu realizace 
Projektu, přičemž se dobou realizace Projektu rozumí doba od data zahájení realizace 
Projektu do konečného data způsobilosti výdajů realizovaného Projektu stanoveného 
v souladu s úpravou uvedenou v Pravidlech pro žadatele a příjemce a ve „Výzvě“. Tato 
data jsou stanovena ve Schvalovacím protokolu. 



4 

 

Realizace Projektu bude probíhat na základě harmonogramu uvedeného ve Specifikaci 
projektu. Data v harmonogramu odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data 
harmonogramu mohou být aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze 
v MS2014+ na základě žádosti o změnu předloženou příjemcem Řídícímu orgánu 
prostřednictvím informačního systému konečného příjemce (dále jen „IS KP14+“).“ 
 

5. V článku 6 Prohlášení příjemce 

Příjemce prohlašuje, že:  

-si zřídil a má u komerční banky1 otevřen účet č. xxxxxxxxxx/xxxx Raiffeisenbank a.s. 
vedený v Kč, 8625236052/5500 Raiffeisenbank a.s. vedený v Eur a xxxxxxx/xxxx 
Komerční banka a.s., pro finanční prostředky určené k financování způsobilých výdajů 
Projektu a zavazuje se, že veškeré způsobilé výdaje související s realizací Projektu 
financované z finančních prostředků poskytnutých podle této Smlouvy i z vlastních 
(jiných) zdroj bude výlučně hradit prostřednictvím těchto2 účtů, pokud nebude dohodnuto 
jinak; 

-má zajištěné z vlastních (jiných) zdrojů finanční prostředky k úhradě národního podílu na 
financování Projektu ve vztahu ke způsobilým výdajům Projektu i na úhradu 
nezpůsobilých výdajů Projektu. 

6. V článku 7 Uvolňování finančních prostředků 
-  odstavec 1. nově zní: 

„1. Finanční prostředky určené na financování Projektu v souladu s touto Smlouvou 
převádí poskytovatel ze svého účtu výhradně na účet č. xxxxxxxxxx/xxxx příjemce 
specifikovaný v článku 6 této Smlouvy na základě žádosti o platbu předloženou 
příjemcem v souladu s platným Metodickým pokynem finančních toků programů 
spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014–2020 (dále jen „MPFT“) 
a v souladu s platnými Pravidly pro žadatele a příjemce a Pravidly pro financování 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury zveřejněnými na www.sfdi.cz, formou 
ex-post plateb. Žádost o platbu musí být opatřena elektronickým podpisem osoby 
oprávněné za příjemce ve věci žádosti o platbu jednat. S každou žádostí o platbu 
předkládá příjemce průběžnou zprávu o realizaci Projektu prostřednictvím IS KP14+, jejíž 
schválení Řídícím orgánem je podmínkou pro provedení platby. Závěrečnou žádost 
o platbu spolu se Závěrečnou zprávou o realizaci za celé období realizace Projektu je 
příjemce povinen předložit poskytovateli prostřednictvím IS KP14+ dle schváleného 
Finančního plánu, pokud v případě potřeby nebude s příjemcem dohodnuto jinak.“ 

- odstavec 3. nově zní: 

„3. Poskytovatel vždy provede administrativní kontrolu věcné a finanční správnosti 
předložené žádosti o platbu a kontrolu oprávněnosti fakturace. Veškeré faktury a účetní 
doklady, na základě kterých se platba bude realizovat, musí být dodavatelem 
označeny názvem Projektu a jeho číslem uvedeným v MS2014+. V odůvodněných 
případech je příjemci umožněno, aby doklady označil názvem a číslem Projektu sám před 

 
1 V případě příjemce, který může mít dle §3 písm. h) bod 16. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve 
znění pozdějších předpisů, vedený účet u ČNB se souhlasem Ministerstva financí může příjemce se souhlasem 
poskytovatele zřídit účet pro finanční prostředky poskytované podle této Smlouvy u jiné komerční banky. 
2
 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že způsobilé výdaje související s realizací Projektu, které příjemce vydal 

před uzavřením této Smlouvy, a které budou příjemci uhrazeny způsobem ex-post, nemusely být uhrazeny 
z účtu uvedeného v tomto článku Smlouvy. 



5 

 

jejich uplatněním v žádosti o platbu. Celková doba administrace žádosti o platbu od data 
jejího obdržení poskytovatelem do data jejího schválení nepřekročí 40 pracovních dnů. 
V případě zjištění, že žádost o platbu má vady nebo je neúplná, poskytovatel ji 
prostřednictvím IS KP14+ vrátí příjemci a lhůta pro schvalování se pozastavuje. Příjemce 
žádost o platbu po opravě předloží poskytovateli znovu. Po odstranění nedostatků 
a předložení opravené žádostí o platbu poskytovateli prostřednictvím IS KP14+ běží 
lhůta pro administraci žádosti o platbu od data předložení opravené žádosti o platbu od 
začátku s tím, že celková doba schvalování žádosti o platbu nesmí přesáhnout 90 dnů od 
data jejího předložení poskytovateli.  Současně s fakturami a účetními doklady předkládá 
příjemce i doklady o uhrazení faktur, u kterých má být zpětně proplacen podíl 
způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondu 
Evropské unie. Na základě provedených kontrol schválí poskytovatel žádost o platbu 
a v návaznosti na to uvolní finanční prostředky na účet příjemce uvedený v článku 6 
k proplacení předložených faktur ve výši odpovídající podílu příspěvku z fondů EU 
u spolufinancovaného Projektu, případně ve výši upravené dle čl. 10 této Smlouvy 
v návaznosti na kontrolní zjištění. Uvolnění finančních prostředků na účet příjemce při 
dodržení výše uvedeného postupu bude uskutečněno nejpozději do 10 pracovních dnů od 
data schválení žádosti o platbu.“ 

-odstavec 6. nově zní: 

„6. Dnem vydání rozhodnutí o úpadku je příjemce povinen zastavit čerpání finančních 
prostředků z účtu, na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty a zastavit provádění 
plateb z takto poskytnutých finančních prostředků s tím, že pokračování v provádění 
plateb z těchto prostředků bude možné jen za podmínky, že k takovému postupu dá 
souhlas Řídící orgán a je ze všech okolností zřejmé, že poskytnuté finanční prostředky 
budou použity výhradně k účelu sjednanému v této Smlouvě a současně za podmínky, že 
bez jejich poskytnutí by hrozila ekonomická ztráta pro Českou republiku. Může jít např. 
o případ, kdy by úpadek byl řešen reorganizací, která by neměla žádný vliv na plnění 
účelu, pro který se finanční prostředky dle této Smlouvy poskytují, a majetek pořízený 
z takto poskytnutých finančních prostředků by nesloužil k uspokojení dlužníkových 
věřitelů. Pokud příjemce tuto povinnost nesplní a bude pokračovat v realizaci plateb 
z finančních prostředků poskytnutých na základě této Smlouvy i po tomto dni, bude tento 
jeho postup posuzován jako neoprávněné použití peněžních prostředků státního fondu ve 
smyslu § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 218/2000 Sb.“ ), což bude ve svém důsledku znamenat porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb.  a příjemce bude povinen 
dle § 44a zákona č. 218/2000 Sb.  odvést tyto neoprávněně použité peněžní prostředky 
poskytovateli prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu a tím zároveň vznikne 
na straně poskytovatele nárok přihlásit v rámci vedeného insolvenčního řízení jako 
pohledávku za příjemcem poskytnuté finanční prostředky ve výši, ve které byly 
příjemcem takto neoprávněně použity.“ 

- vkládá se nový odstavec 7, který zní:  

„7. Poskytnutí finančních prostředků podle této Smlouvy není veřejnou podporou ve 
smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, neboť dle bodu 35. Sdělení 
Komise 2014/C99/03 jde o opatření neekonomické povahy.“ 

7. V článku 8 Podmínky čerpání finančních prostředků 
- v části A) Práva a povinnosti příjemce 
- odstavec A.2 nově zní: 



6 

 

„A.2 Příjemce je povinen provádět úhradu veškerých způsobilých výdajů Projektu 
financovaného podle této Smlouvy prostřednictvím účtu uvedeného v článku 6 této 
Smlouvy3.“ 

-odstavec A.7 nově zní:  

„A.7 Příjemce je povinen zajistit realizaci Projektu tak, aby byly naplněny indikátory 
Projektu uvedené ve „Výzvě“, k jejichž splnění se příjemce zavázal jejich uvedením 
a vyčíslením v žádosti o podporu, a které jsou zároveň definovány jako „povinné 
k naplnění“. Závazným indikátorem Projektu povinným k naplnění je:  
Přepravený objem v kombinované přepravě.  
Příjemce je dále povinen zajistit realizaci projektu tak, aby projekt v maximální možné 
míře přispíval k plnění výsledkového indikátoru Počet nových/modernizovaných 
mechanizmů či zařízení pro překládku / Počet modernizovaných/nových terminálů, Výkon 
v kombinované přepravě. Tento výsledkový indikátor však není povinný k naplnění.“ 

 
-odstavec A.8 nově zní:  

 „A. 8 Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek na realizaci Projektu, u nichž 
je finanční plnění zcela nebo zčásti hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle 
této Smlouvy, postupovat podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek. 
Při zadávání těchto veřejných zakázek je příjemce povinen dodržovat předpisy 
upravující regulérnost veřejné podpory, ochranu životního prostředí, rovnost žen a mužů 
apod. Při zadávání veřejných zakázek na realizaci Projektu je příjemce dále povinen 
vždy zajistit transparentnost, přiměřenost, nediskriminaci a rovné zacházení.  

 Při zadávání veřejných zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), u zakázek se 
zahájením zadávacího řízení do 30. září 2016, nebo nespadajících pod působnost zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), u zakázek se zahájením zadávacího řízení po 1. říjnu 2016, je příjemce 
povinen se při zadávání zakázek řídit Pravidly pro žadatele a příjemce.“ 

-odstavec A.14 nově zní:  

 „A.14 Příjemce se zavazuje provést za každý kalendářní rok, ve kterém byly 
poskytnuty finanční prostředky pro Projekt, vypořádání poskytnutých finančních 
prostředků čerpaných na základě této Smlouvy. Toto vypořádání je příjemce povinen 
předložit poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu poskytovatele. 
Rozsah a forma vypořádání bude stanovena metodickým pokynem k vypořádání, 
vydaným poskytovatelem pro každý kalendářní rok, který bude příjemci zaslán.“ 
 

-   v části B) Práva a povinnosti poskytovatele odstavec B.2. nově zní: 

     „B.2 Poskytovatel je při poskytování finančních prostředků dle této Smlouvy vázán 
platnými právními předpisy, Schvalovacím protokolem a Specifikací projektu, 
podmínkami stanovenými v OPD, ve „Výzvě k předkládání žádostí o podporu“, v platné 
MPFT a v pravidlech a v pokynech stanovených Řídícím orgánem.“  

 

 
3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že způsobilé výdaje související s realizací Projektu, které příjemce vydal 

před podáním 1. žádosti o platbu, a které budou příjemci uhrazeny způsobem ex-post, nemusely být uhrazeny 
z účtu uvedeného v tomto článku Smlouvy. 

 



7 

 

8.  V Článku 10 Následky porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy odstavce 
10.1 až 10.7 nově znějí: 

10.1. V případě, že finanční prostředky poskytnuté dle této Smlouvy nebudou užity na účel, 
na který byly určeny, nebo příjemce poruší ve vztahu k poskytovaným finančním 
prostředkům povinnosti stanovené právními předpisy, nebo příjemce poruší jiné 
povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy, a na straně poskytovatele vznikne 
podezření na nesrovnalost při čerpání finančních prostředků příjemcem spočívající 
v podezření na porušení rozpočtové kázně, a nebude zjednána náprava nebo vrácené 
nesrovnalostí dotčené poskytnuté finanční prostředky ve smyslu čl. 8 části B) odst. 
B.3., upozorní poskytovatel na tuto skutečnost Řídící orgán, který rozhodne o dalším 
postupu. 

10.2. Pokud se při podezření na nesrovnalost nebude postupovat podle čl. 8 části B) odst. 
B.3. a šetřením se dojde k závěru, že došlo k porušení rozpočtové kázně, je Příjemce 
povinen odvést veškeré prokazatelně neoprávněně vyplacené nebo zadržované 
finanční prostředky poskytnuté dle této Smlouvy, a to včetně penále ve smyslu § 44a, 
resp. § 44 odst. 1 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., v termínu stanoveném příslušným 
finančním úřadem prostřednictvím tohoto finančního úřadu. Toto neplatí pro případy 
porušení rozpočtové kázně z důvodů uvedených v odst. 10.4. až 10.8. tohoto článku, 
ve kterých je v souladu s § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb. stanoven odvod za 
porušení rozpočtové kázně (sankce) nižší, než je celková částka poskytovaných 
finančních prostředků na Projekt dle této Smlouvy.  

10.3. Méně závažná porušení povinností vyplývajících pro příjemce z této Smlouvy ve 
smyslu § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., budou (pokud nebude ve lhůtě stanovené 
Řídícím orgánem či poskytovatelem zjednána náprava nebo vráceny finanční 
prostředky tam, kde zjednání nápravy není možné) postižena nižším odvodem za 
porušení rozpočtové kázně (sankcí) než kolik činí celková výše finančních prostředků 
poskytovaných pro Projekt. Řídící orgán v těchto případech společně s rozhodnutím 
o dalším postupu stanoví i případnou výši odvodu za porušení rozpočtové kázně 
(sankci) v rámci sazeb uvedených v odst. 10.4. až 10.8. Pokud se podle charakteru 
šetřením zjištěných porušení povinností stanoví odvod za porušení rozpočtové kázně 
(sankce) v rámci níže uvedených procentních rozpětí, bude při stanovení konkrétní 
výše přihlédnuto zejména k závažnosti porušení povinnosti a ke skutečnosti, zda se 
příjemce dopustil porušení některé z definovaných povinností opakovaně. Při 
vícenásobném porušení povinností bude odvod za porušení rozpočtové kázně (sankce) 
stanoven ve výši odpovídající horní hranici rozpětí.  

10.4. Nižší sankce za  porušení povinností stanovených touto Smlouvou  bude v případě 
nedodržení ustanovení: 

- odst. A.10. a A.16, čl. 8 – povinnost zasílání zpráv o realizaci a zpráv 
o udržitelnosti – sankce 0,2 % – 3 % z celkové výše poskytovaných prostředků 
na Projekt; 

- odst. A.12., čl. 8 – povinnost dodržovat metodiky a pokyny vydané Řídícím 
orgánem pro příjemce prostředků – 0,1 % – 5 % z celkové výše poskytovaných 
prostředků na Projekt; 

- odst. 9.3., čl. 9, věta druhá – sankce 0,2 % – 2 % z celkové výše 
poskytovaných prostředků na Projekt. 



8 

 

10.5 V případě všech sankcí uvedených v odst. 10.4. platí, že u finančně objemnějších 
projektů bude interval pro stanovení sankce snížen podle následujících koeficientů 
(tzn., že krajní hodnoty intervalu budou vynásobeny koeficienty uvedenými níže): 

- u projektů s celkovými způsobilými výdaji (podle Schvalovacího protokolu) 
vyššími než 50 mil. Kč a nižšími než 200 mil. Kč koeficientem 0,75; 

- u projektů s celkovými způsobilými výdaji (podle Schvalovacího protokolu) 
vyššími než 200 mil. Kč a nižšími než 1 mld. Kč koeficientem 0,5; 

- u projektů s celkovými způsobilými výdaji (podle Schvalovacího protokolu) 
vyššími než 1 mld. Kč koeficientem 0,25. 

 

10.6 Příjemce je povinen zajistit publicitu projektu v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce a Metodickým pokynem Publicita4. Sankce za porušení povinností v oblasti 
publicity je vyměřena procentem z celkové částky podpory uvedené ve Schvalovacím 
protokolu, a to ve výši 0,1%, 0,8 % nebo 1,2 % podle zjištěného druhu pochybení, jak 
je uvedeno v Metodickém pokynu pro publicitu, maximálně však 1 000 000 Kč na 
Projekt za všechna zjištěná pochybení v oblasti publicity. Pokud příjemce odstraní 
zjištěné nedostatky ve lhůtě stanovené poskytovatelem/jiným kontrolním subjektem, 
nebude mu uložena žádná sankce. 

10.7 Příjemce je povinen splnit stanovený indikátor povinný k naplnění uvedený v  čl. 8, 
části A  odst. A.7. Pro případ nesplnění této podmínky se stanoví sankce v rozmezí 20 
% – 100 % z poskytnutých finančních prostředků na Projekt dle této Smlouvy podle 
toho, v jaké míře byl stanovený povinný indikátor naplněn.“ 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 2 stává nedílnou součástí Rámcové 
smlouvy. Ruší se Příloha č. 1 Rámcové smlouvy, kterou nahrazují Příloha č. 1 a Příloha 
č. 2 Dodatku č. 2. Všude v textu Rámcové smlouvy, kde je odkaz na zrušenou Přílohu, se 
tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám. 
 

3. Dodatek č. 2 má přílohy: 
Příloha č. 1: Schvalovací protokol 
Příloha č. 2: Specifikace projektu. 

 

Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 
 

4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (Zákon o registru 

 
4 Metodický pokyn pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém 

období 2014-2020 vydaný Ministerstvem pro místní rozvoj 



9 

 

smluv), zveřejní tento Dodatek č. 2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

 
5. Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky. Po podepsání Dodatku č. 2 oběma smluvními 

stranami, obdrží podepsaný Dodatek č. 2 také Řídící orgán. 
 

V Praze dne V Praze dne 

…………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 
Ing. Miloslav Černý 
předseda představenstva 
České přístavy, a. s. 
 


